
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2020 с. Ярцево № 22-п

О назначении даты проведения публичных слушаний по вопросу 
«Об исполнении сельского бюджета за 2019 год».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 
35.2 Устава Ярцевского сельского Совета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу «Об исполнении сельского 
бюджета за 2019 год» 25 мая 2020 года в 12.00 в здании администрации 
Ярцевского сельсовета Енисейского района по адресу: с. Ярцево, ул. Горького, 57.

2. Согласовать проект решения «Об исполнении сельского бюджета за 
2019 год», выносимый на публичные слушания (приложение 1).

3. Ответственному по организации и проведению публичных слушаний по 
вопросу «Об исполнении сельского бюджета за 2019 год» (Петухова Д.А.) 
провести необходимые мероприятия по организации и проведении публичных 
слушаний.

4. Предложения жителей Ярцевского сельсовета Енисейского района и 
иных участников публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении 
сельского бюджета за 2019 год», заявки для участия в публичных слушаниях в 
письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования, направляются по 
адресу: с. Ярцево, ул. Горького, 57, Ярцевский сельский Совет депутатов 
Енисейского района в соответствии с Порядком учета предложений по проекту 
решения «Об исполнении сельского бюджета за 2019 год» и участия граждан в 
его обсуждении (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу сельсовета.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования в информационном издании «Ярцевский вестник» и 
подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте

Глава Ярцевского сельсовета Р.А. Тихонова



приложение №1
к Постановлению администрации 
Ярцевского сельсовета 
от 15.05.2020 №22-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЯРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ '

с. Ярцево

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

г.

Об исполнении бюджета

В соответствии со ст.20 Устава Ярцевского сельсовета, руководствуясь 
ст.21 Положения о бюджетном процессе в Ярцевском сельсовете, утвержденного 
решением сельского совета от 28.08.2017г. № 18-49р Ярцевский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2019 год по доходам в 
сумме 14 349,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 15 004,6 тыс. рублей с 
превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 655,4 
тыс. рублей и со следующими показателями:

Г) доходов местного бюджета за 2019 год по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов местного бюджета за 2019 год по ведомственной структуре 
расходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов местного бюджета за 2019 год по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 
решению;

4) источников финансирования дефицита местного бюджета за 2019 год по
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению 4 к настоящему решению. , '

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования в печатном издании «Ярцевский вестник» и 
подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте 
Енисейского района Красноярского края.

Председатель Ярцевского 
сельского Совета депутатов

А.В. Жарковский

Глава Ярцевского сельсовета

Р.А. Тихонова

)
I



Приложение № 1
к проекту Решения Ярцевского сельского Севета депутатов от №

Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов
0 за 2019 го, 0

(тыс. ру 
блей)

№
 с

тр
ок

и

Код классификации доходов бюджетов

Наименование кода классификации доходам бюджетов

Утверж 
дено 

Решени 
ем о 

бюджет 
е

Уточн
енный
план

Исполнено
Процент
исполнен

ИЯ

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
д 

ст
ат

ь 
и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 п

од
ви

да

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

по
дв

ид
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9
• I Г I И |  "ж ft 10 11 12 13

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ' 1 157,9
1

157,9 1 180,8 102,0
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ ( \ 434,1 434,1 431,5 99,4
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц \ 434,1 434,1 431,5 99,4

4 182

■' 1 '

7  & 4 *
, • f • • « 

1 01 . 02 010 01 000 0 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федераци 434,1 434,1 431 ,5 99,4

5 000 1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 226,9 226,9 252,8 111,4

6 100 1 03 02 000 01 000 0 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 226 ,9 226 ,9 252 ,8 111,4

7 100 1 / 03 02 230 01 0000

"—Г

110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 82,2 82,2

АНГ

115,1

III

140,0
/

4

%



8 100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей,подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 0,6 0,6 0,8 133,3

9 100 1 03 02 250

s

01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 159,3

9

159,3 153,7 96,5

10 100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты -15,2 -15,2 -16,8 110,5

11 182 1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 414,9 414,9 410,5 98,9
12 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 290,3 290,3 286,7 98,8

13 182 1 06
\

01 030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам,применяемым к объектам налогооблажения, 
расположенных в границах сельских поселений 290,3 290,3 286,7 98,8

14 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог ’ » 124,6 124,6 123,8 99,4
15 182 1 06 06 030 00 0000 110

:

Земельный налог с организаций , . '' 86,6 86,6 86,0 99,3

16 182 1 06 06 033 10 0000 110

.
• .А

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 86,6 86,6 86,0 99,3

17 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц . i 38,0 38,0 37,8 99,5

18 182 1 06 06 043 10 0000 110

* !  *
о! 1 1 4 ^  1  W  , J

j V  *

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 38,0 38,0 37,8 99,5

19 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 26,7 26,7 27,5 103,0

20 858 ~  1 08 04 020 00 0000 110

Государственная пошлина за совершение наториальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение наториальных действий (сумма 
платежа(перерасчеты, 26,7 26,7 27,5 103,0

21 858 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение наториальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение наториальных действий (прочие поступления) 26,7 26,7 27,5 103,0

I



22 858 1 11 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 17,8 17,8 21,0 118,0

'  •

23 858 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 17,8 17,8

#

21,0 118,0

24 858 1 11 09 045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 17,8 17,8 21,0 118,0

25 858 1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 37,5 37,5 37,5 100,0

26 858 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 37,5 37,5 37,5 100,0

27 858 1 13 02 995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 37,5 37,5 37,5 100,0

32 858 2 02 00 000 00 0000 000

> i
V

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ '
13

173,6
13

173,6 13 168,4 99,96

33 858 2 02 10 000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 5 883,7

5
883,7 5 883,7 100,0

34 858 2 02 15 001 00 0000 150
1 V 1-

л

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 883,7
5

883,7 5 883,7 100,0

35 858 2 02 15 001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности л \  W  - 5 883,7

5
883,7 5 883,7 100,0

36 858 2 02 30 000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 428,2 428,2 428,2 100,0

37 858 2 02 30 024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 6,9 6,9 6,9 100,0

38 858 2 02 - 30 024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъктов Российской Федерации- 6,9 6,9 6,9 100,0

39 858 2 02 35 118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 421,3 421,3 421,3 100,0

40 858 2 02 35 118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 421,3 421,3 421,3 100,0



41 858 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6 861,7
6

861,7 6 856,5 99,9

42 858 2 02 49 999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 6 861,7

6
861,7 6 856,5 99,9

43 858 2 02 49 999 10 0000 150 .
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 6 861,7

6
861,7 6 856,5 . 99,9

Всего
14

331,5
14

331,5 14 349,2 100,1

f

I

l  1

I



Расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета
за 2019 год

(тыс.руб
лей)

№
 с

тр
ок

и

Наименования главных распорядителей и наименование
показателей бюджетной классификации

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

(р
ас

по
ря

ди
те

ля
, 

по
лу

ча
те

ля
)

Р
аз

де
л,

по
др

аз
де

л

Целевая
статья

В
ид

 р
ас

хо
до

в
i%

Утвержд
ено

Решени 
ем о 

бюджет 
е

Бюджетная 
роспись с 

учетом 
изменений

Исполн
ено

Процент
исполнен

ИЯ

1 2 3 4 5 6 6 7 8

1
Администрация Ярцевского сельсовета Енисейского

района Красноярского края
858 15

343,6 15 343,6
15

004,6 97,8
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 858 0100 6 107,9 6 107,9 5 775,0 94,5

3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 858 0102 397,5 397,5 388,6 97,8

4
J

Высшее должностное лицо муниципального образования 858 0102
710000000

0 397,5 397,5 388,6 97,8

5 Глава муниципального образования 858 0102
711000000

0 * ь
ф 397,5 397,5 388,6 97,8

6

Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 % зар.пл. 
работников бюджетной сферы КК за исключением зар.пл. отдельных 
категорий работников, увеличение оплаты труда которых 
осуществляется в соответствии с указами Президента РФ, 
предусматривающими мероприятия по повышению заработной 
платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) 
выплат, обеспечивающих уровень зар.пл.работников бюджетной 
сферы не ниже размера минимальной зар.пл. (минимального 
размера оплаты труда)

858 0102

‘  К

1

Ф  |

'  '  |  '

1
1.
X

1  V '  \

Л
4

711001038
0

■  "

A . V

•  •

V '  -ь
(

4  V  /

1  Ч  V  

г *

А ,  '

|

3,8 3,8

/ [ '  *  ‘ I

3,8 100,0

7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 858

М *

0102
711001038

0 100 3,8 3,8 3,8 100,0

8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 858 0102

711001038
0 120 3,8 3,8 3,8 100,0

9 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 858 0102 711001038 121 2,9 2,9 2,9 100,0

I



0

10

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 858 0102

711001038
0 129 0,9 0,9 0,9 100,0

11
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 858 0102

711008002
0 393,7 393,7 384,8 97,7

12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 858 0102

711008002
0 100 393,7 393,7 384,8 97,7

13
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 858 0102

711008002
0 120

#

393,7 393,7 384,8 97,7

14 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 858 0102
711008002

0 121 302,4 302,4 295,6 97,8

15

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 858 0102

711008002
0 129 91,3 91,3 89,2 97,7

16

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 858 0104 5 319,9 5 319,9 5 023,9 94,4

17
Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления 858 0104

780000000
0

1 V
5 319,9 5 319,9 5 023,9 94,4

18
Обеспечение деятельности аппарата исполнительно­
распорядительных органов местного самоуправления 858 0104

782000000
0

s' V *
\ b  ■I. 5 319,9 5 319,9 5 023,9 94,4

19

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 
заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 
труда) fJ  ■ 858 0104

••
■I1 j

782001021
0

V  чiS
t •

j  v

183,0 183,0 181,9 99,4

20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 858 0104

782001021
0

v4 4V 

100 183,0 183,0 181,9 99,4

21
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 858 0104

782001021
0 120 183,0 183,0 181,9 99,4

22
*-НГ

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 858 0104
782001021

0 121 140,8 140,8 140,6 99,9

23

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 858 0104

782001021
0 129 42,2 42,2 41,3 97,9

I



24

Средства на повышение минимальных размеров окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников 
бюджетной сферы края, которым предоставляется региональная 
выплата, и выплату заработной платы отдельным категориям 
работников бюджетной сферы края в части, соответствующей 
размерам заработной платы, установленным для целей расчета 
региональной выплаты, в связи с повышением размеров их оплаты 
труда

Щ 858 0104
782001023

0 8,3 8,3 8,3 100,0

25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0

858 0104
782001023

0 100 8,3
0

8,3 8,3 100,0

26
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 858 0104

782001023
0 120 8,3 8,3 8,3 100,0

27 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 858 0104
782001023

0 121 6,4 6,4 6,4 100,0

28

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 858 0104

782001023
0 129 1,9 1,9 1,9 100,0

29

Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 % зар.пл. 
работников бюджетной сферы КК за исключением зар.пл. отдельных 
категорий работников, увеличение оплаты труда которых 
осуществляется в соответствии с указами Президента РФ, 
предусматривающими мероприятия по повышению заработной 
платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) 
выплат, обеспечивающих уровень зар.пл.работников бюджетной 
сферы не ниже размера минимальной зар.пл. (минимального 
размера оплаты труда)

858

•

0104

1*

; %
'Г

9

782001038
0

> t

« '  *

1 '

Lit

i . i
/

г

*  (

) «1 Л * Л

1 .  . J  )

30,8 30,8 30,8 100,0

30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 858 0104

782001038
0

-  ;  v '  

100

f  ' [

30,8 30,8 30,8 100,0

31
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 858 0104

782001038
0 120 30,8 30,8 30,8 100,0

32 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 858 0104
782001038

0 121 23,7 23,7 23,7 100,0

33

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 858 0104

782001038
0 129 7,1 7,1 7,1 100,0



34
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 858 0104

782008002
0 5 097,8 5 097,8 4 802,9 94,2

35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 858 0104

782008002
0 100 3 692,5 3 692,5 3 488,1 94,5

36
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 858 0104

782008002
0 120 3 692,5 3 692,5 3 488,1 94,5

37 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 858 0104
782008002

0 121 2 667,7 2 667,7 2 492,3 93,4

38
Иные выплаты персовналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 858 0104

782008002
0 122 144,9 144,9 144,9 100,0

39

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 858 0104

782008002
0 129 879,9 879,9 850,9 96,7

40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0104

782008002
0 200 1 399,7 1 399,7 1 310,1 93,6

41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0104

782008002
0 240 1 399,7 1 399,7 1 310,1 93,6

42
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0104

782008002
0 244 1 399,7 1 399,7 1 310,1 93,6

43 Иные бюджетные ассигнования 858 0104
782008002

0 800 5,6 5,6 4,7 83,9

44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 858 0104
782008002

0,
1t

850 5,6 5,6 4,7 83,9

45 Уплата прочих налогов, сборов 858 0104
782008002

o ' 852% 2,9 2,9 2,0 69,0

46 Уплата иных платежей
’ J 1 »

858 0104
782008002

0
Щ  ч 
853 , 2,7 2,7 2,7 100,0

47
Обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального 
образования 858 0107

940000000
0

i \ V\ 1 г
А \\0, \ S' - 97,4 97,4 97,4 100,0

48
Подготовка и проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 858 0107

941000000
0 97,4 97,4 97,4 100,0

49 Иные бюджетные ассигнования 858 0107
941008002

0 800 97,4 97,4 97,4 100,0

50 Специальные расходым* y —г 858 0107
941008002

0 880 -97,4 97,4 97,4 100,0

51 Непрограммные расходы 858 0111
990000000

0 1,0 1,0 0,0 0,0

52
Непрограммные расходы исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления 858 0111

991000000
0 1,0 1,0 0,0 0,0

53 Резервные фонды 858 0111 991008070 1,0 1,0 0,0 0,0



0

54 Резервные фонды местных администраций 858 0111
991008070

0 1,0 1,0 0,0 0,0

55 Иные бюджетные ассигнования 858 0111
991008070

0 800 1,0 1,0 0,0 0,0

56 Резервные средства 858 0111
991008070

0 870 1,0 1,0 0,0 0,0
57 Другие общегосударственные вопросы 858 0113 292,1 292,1 265,1 90,8

58
Муниципальная программа № 2 "Улучшение качества жизни 
населения в МО Ярцевский сельсовет на 2019-2021 годы" 858 0113

020000000
0 6,9 6,9 6,9 100,0

59
Подпрограмма № 2 "Выполнение отдельных государственных 
полномочий" 858 0113

022000000
0 6,9 6,9 6,9 ' 100,0

60

Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий (в 
соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170) 858 0113

022007514
0 6,9 6,9 6,9 100,0

61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0113

022007514
0 200 6,9 6,9 6,9 100,0

62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0113

022007514
0 240 6,9 6,9 6,9 100,0

63
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0113

022007514
0 244 6,9 6,9 6,9 100,0

64 Непрограммные расходы 858 0113
990000000

0 285,2 285,2 258,2 90,5

65
Непрограммные расходы исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления 858 0113

991000000 
0 \

, * i

< 285,2 285,2 258,2 90,5

66 Выполнение других обязательств муниципального образования 858 0113
991008092

» I

0 ,- 65,9 65,9 38,9 59,0

67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0113

991008092
0

V- -• 

200 64,5 64,5 37,5 58,1

68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0113

991008092
0

\v*
240 64,5 64,5 37,5 58,1

69
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0113

991008092
0 244 64,5 64,5 37,5 58,1

70 Иные бюджетные ассигнования 858 0113
991008092

0 800 1,4 1,4 1,4 100,0

71 Уплата налогов, сборов и иных платежей 858- 0113
991008092

0 850 1,4 1,4 1,4 100,0

72 Уплата иных платежей 858 0113
991008092

0 853 1,4 1,4 1,4 100,0

73 Непрограммные расходы 858 0113
990000000

0 219,3 219,3 219,3 100,0



74
Непрограммные расходы исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления 858 0113

991000000
0 219,3 219,3 219,3 100,0

75
Межбюджетные трансферты

858 0113
991008000

0 500 219,3 219,3 219,3 100,0

76
Иные межбюджетные трансферты

858 0113
991008000

0 540 219,3 219,3 219,3 100,0

77
Осуществление части полномочий в области создания условий для 
обеспечения жителей поселения услугами связи 858 0113

991008008
9 540 2,2 2,2 2,2 100,0

78

Осуществление части полномочий по работе с резервами 
управленческих кадров поселений

858 0113
991008009

1 540 1,1 1,1 1,1 100,0

79
Осуществление части полномочий в области жилищных 
правоотношений 858 0113

991008009
3 540

» .• ••

11,3 11,3 11,3 100,0

80
Осуществление части полномочий по проведению проверки 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций 858 0113

991008009
5 540 2,7 2,7 2,7 100,0

82

Осуществление части полномочий по формированию бюджета и 
исполнению бюджета при кассовом обслуживании исполнения 
бюджета .  , J' \ у , ; ' 858 0113

991008009
8 540 192,6 192,6 192,6 100,0

83
Осуществление передачи части полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля 858 0113

991008009
9 540 9,4 9,4 9,4 100,0

84 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 858 0200 421,3 421,3 421,3 100,0
85 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 858 0203 421,3 421,3 421,3 100,0

86 Непрограммные расходы 858 0203
990000000

0 1
> 1 421,3 421,3 421,3 100,0

87
Непрограммные расходы исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления ' ' 858 0203

991000000
0

V * '
в 421,3 421,3 421,3 100,0

88
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 858 0203

991005118 
0 \

<1  \  

у

ъ| \  ч 421,3 421,3 421,3 100,0

89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 858 0203

#

991005118
0

* V  t

v /

100 421,3 421,3 421,3 100,0

90
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 858 0203

991005118
0 120 421,3 421,3 421,3 100,0

91 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 858 0203
991005118

0 121 312,4 312,4 312,4 100,0

92
Иные выплаты персовналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 858 0203

991005118
0 122 15,9 15,9

•-Г

15,9 100,0

93

Взносу по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 858 0203

991005118
0 129 93,0 93,0 93,0 100,0



94
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 858 0300 85,0 85,0 85,0 100,0

95
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 858 0309 1,0 1,0 1,0 100,0

96
Муниципальная программа № 1 "Развитие территории МО Ярцевский 
сельсовет на 2019-2021 годы" 858 0309

010000000
0 1,0 1,0 1,0 100,0

97

Подпрограмма № 4 "Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений 
терроризма и эктремизма на территории МО Ярцевский сельсовет"

858 0309
014000000

0 1,0 1,0 1,0 100,0

98

•

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера

858 0309
014008218

0 1,0

9

1,0 1,0 100,0

99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0309

014008218
0 200 1,0 1,0 1,0 100,0

100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0309

014008218
0 240 1,0 1,0 1,0 100,0

101
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0309

014008218
0 244 1,0 1,0 1,0 100,0

102 Обеспечение пожарной безопасности 858 0310 * 1 84,0 84,0 84,0 100,0

103
Муниципальная программа № 1 "Развитие территории МО Ярцевский 
сельсовет на 2019-2021 годы" 858 0310

010000000
0 W \ \ 84,0 84,0 84,0

y A  b

100,0

104

Подпрограмма № 2 "Обеспечение пожарной безопасности сельских 
населённых пунктов на территории МО Ярцевский сельсовет"

!, ! '  '  ' i • I  f  • 4 858 0310

4 , :)

012000000
0 .?

и
\  ' '  

t;

» i tL f

J

84,0 84,0 84,0

i  /

V

100,0

105 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 858 0310
012007412

0
г  ,  \

*<A у * \ * 4*  »

59,3 59,3 59,3 100,0

106
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0310

012007412
0 200

t *  * *
59,3 59,3 59,3 . 100,0

107
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0310

012007412
0 240 59,3 59,3 59,3 100,0

108
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0310

012007412
0 244 59,3 59,3 59,3 100,0

109
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет 
местного бюджета 858 0310

01200S412 
0 _ 3,0 3,0 3,0 100,0

110
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0310

01200S412
0 200 3,0 3,0 3,0 100,0

111
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0310

01200S412
0 240 3,0 3,0 3,0 100,0



112
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0310

01200S412
0 244 3,0 3,0 3,0 100,0

113
Реализация комплекса первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов муниципального образования 858 0310

012008722
0 19,2 19,2 19,2 100,0

114
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0310

012008722
0 200 19,2 19,2 19,2 100,0

115
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0310

012008722
0 240 19,2 19,2 19,2 100,0

116
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0310

012008722
0 244 19,2 19,2 19,2 100,0

117
Повышения уровня пожарной безопасности (организаций, 
учреждений) и жилого сектора Енисейского района 858

0

0310
012008857

0 2,5 2,5 2,5 100,0

118
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0310

012008857
0 200 2,5 2,5 2,5 100,0

119
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0310

012008857
0 240 2,5 2,5 2,5 100,0

120
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0310

012008857
0 244 2,5 2,5 2,5 100,0

121 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 858 0400 808,7 808,7 807,8 99,9
•

122
Муниципальная программа № 1 "Развитие территории МО Ярцевский 
сельсовет на 2019-2021 годы" 858 0409

010000000
0 808,7 808,7 807,8 99,9

123

Подпрограмма № 3 "Обеспечение сохранности и модернизация 
автомобильных дорог, создание условий безопасности дорожного 
движения в границах МО Ярцевский сельсовет"

[ ф  |

858 0409
013000000

0,
ч

V ?
i t

808,7 808,7 807,8 99,9

124 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
ч

858 0409
013000000

0
f t

• Ч( 658,7 658,7 657,8 99,9

125

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

858 0409
013007508

0 412,2 412,2 412,2 100,0

126
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0409

013007508
0

-

200 412,2 412,2 412,2 100,0

127
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0409

013007508
0 240 412,2 412,2 412,2 100,0

128
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0409

013007508
0 240 412,2 412,2 412,2 100,0

129
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств муниципального дорожного фонда 858 0409

01300S508
0

• т

5,0 5,0 5,0
*-Г

100,0

130
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0409

01300S508
0 200 5,0 5,0 5,0 100,0



131
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0409

01300S508
0 240 5,0 5,0 5,0 100,0

132
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0409

01300S508
0 244 5,0 5,0 5,0 100,0

133

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств местного 
бюджета

« 858 0409
013008509

0 241,5 241,5 240,6 99,6

134
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0409

013008509
0 200 241,5 241,5 240,6 99,6

135
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0409

013008509
0 240 241,5 241,5 240,6 99,6

136
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0409

013008509
0 240 241,5 241,5 240,6 99,6

137 Другие вопросы в области национальной экономики 858 0412 150,0 150,0 150,0 100,0

138 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 858 0412
013008340

0 150,0 150,0 150,0 100,0

139
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0412

013008340
0 200 150,0 150,0 150,0 100,0

140
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0412

013008340
0 240 150,0 150,0 150,0 100,0

141
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0412

013008340
0 240 150,0 150,0 150,0 100,0

142 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 858 0500 п 6 001,1 6 001,1 5 995,9 99,9
143 Благоустройство 858 0503 > \

• 6 001,1 6 001,1 5 995,9 99,9

144
Муниципальная программа № 1 "Развитие территории МО Ярцевский 
сельсовет на 2019-2021 годы" 858 0503

010000000 
о !

t j  \

V

9

5 974,2 5 974,2 5 974,2 100,0

145
Подпрограмма № 1 "Организация благоустройства в границах 
населённых пунктов МО Ярцевский сельсовет" 858 0503

011000000 ё

0
Ь V  - /  

i f  ̂ V
А 5 974,2 5 974,2 5 974,2 100,0

146 Уличное освещение 858 0503
011008601

0
^ , '

5 865,7 5 865,7 5 865,7 100,0

147
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0503

011008601
0 200 5 865,7 5 865,7 5 865,7 100,0

148
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0503

011008601
0 240 5 865,7 5 865,7 5 865,7 100,0

149
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0503

011008601
0 244 5 865,7 5 865,7 5 865,7 100,0

150 Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 858 0503
011008602

0 88,5 88,5 88,5 100,0

151
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0503

011008602
0 200 88,5 88,5 88,5 100,0



152
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0503

011008602
0 240 88,5 88,5 88,5 100,0

153
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0503

011008602
0 244 88,5 88,5 88,5 100,0

154 Организация и содержание мест захоронения 858 0503
011008604

0 20,0 20,0 20,0 100,0

155
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0503

011008604
0 200 20,0 20,0 20,0 100,0

156
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0503

011008604
0 240 20,0 20,0 20,0 100,0

157
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0503

011008604
0 244 20,0 20,0 20,0 100,0

158
Муниципальная программа № 2 "Улучшение качества жизни 
населения в МО Ярцевский сельсовет на 2019-2021 годы" 858 0503

020000000
0 26,9 26,9 21,7 80,7

159 Подпрограмма № 1 "Содействие занятости населения" 858 0503
021000000

0 26,9 26,9 21,7 80,7

160
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 858 0503

021008605
0 16,9 16,9 16,9 100,0

161

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 858 0503

y i  )

021008605* W /; 0
•

100 16,9 16,9 16,9 100,0

162
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 858 0503

021008605
0 120. 16,9 16,9 16,9 100,0

163 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 858 0503
021008605

о ’.
V
121 13,0 13,0 13,0 100,0

164

Взносу по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 858 0503

■f

021008605
0

IflJb

129

/  ,  

3,9 3,9 3,9 100,0

165
i  ' '  -■ ■ i ' 'Организация общественных работ на территории Енисейского района 858 0503

021008869
0 VU,/ 10,0 10,0 4,8 48,0

166

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 858 0503

021008869
0 100 10,0 10,0 4,8 48,0

167
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 858 0503

021008869
0 120 10,0 10,0 4,8 48,0

168 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 858 0503
021008869

0 121 7,9 7,9 3,7 46,8

169

Взносу по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 858 0503

021008869
0 129 2,1 2,1 1,1 52,4



170 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 858 0800 1 783,8 1 783,8 1 783,8 100,0
171 Культура 858 0801 1 783,8 1 783,8 1 783,8 100,0

172 Непрограммные расходы 858 0801
990000000

0 1 783,8 1 783,8 1 783,8 100,0

173
Непрограммные расходы исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления 858 0801

991000000
0 1 783,8 1 783,8 1 783,8 100,0

174
Межбюджетные трансферты

• 858 0801
991008009

7 500 1 763,9 1 763,9 1 763,9 100,0

175
Иные межбюджетные трансферты

858 0801
991008009

7 540 1 763,9 1 763,9 1 763,9 100,0

176

Осуществление передачи части полномочий по созданию условий 
для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 858 0801

991008009
7 540

Ф

1 763,9 1 763,9 1 763,9 100,0

177
Культурно-массовые мероприятия социальной направленности для 
отдельных категорий граждан Енисейского района 858 0801

991008840
0 19,9 19,9 19,9 100,0

178
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0801

991008840
0 200 19,9 19,9 19,9 100,0

179
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0801

991008840
0 240 19,9 19,9 19,9 100,0

180
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0801

991008840
0 244 19,9 19,9 19,9 100,0

181 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 858 1000 д 135,8 135,8 135,8 100,0
182 Пенсионное обеспечение 858 1001

f «
'

М -  , ч 135,8 135,8 135,8 100,0

183
Муниципальная программа № 2 "Улучшение качества жизни 
населения в МО Ярцевский сельсовет на 2019-2021 годы" 858 1001

020000000
0 ч  - X  

/  . 135,8 135,8 135,8 100,0

184
Подпрограмма № 3 "Выполнение отдельных полномочий по 
социальной поддержке и помощи населению" 858 1001

023000000
0

. 1 Я) \

1 1 н г>  ц

• ’ 1

; 135,8 135,8 135,8 100,0

185
Дополнительные гарантии муниципальным служащим в виде 
ежемесячных доплат к трудовой пенсии, пенсии за выслугу лет 858 1001

023008491
0

' Ш { A *  V
-• Т  А  \\\

135,8 135,8 135,8 100,0

186

•

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 858 1001
023008491

0 300 135,8 135,8 135,8 100,0

187 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 858 1001
023008491

0 310 135,8 135,8 135,8 100,0

188 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
у  —* 858 1001

023008491 
-  0 312 135,8 135,8 135,8 100,0

190 ВСЕГО РАСХОДОВ 15
343,6 15 343,6

15
004,6 97,8



ч

Приложение № 3
к проекту Решения Ярцевского сельского Совета депутатов от №

Расходы местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов
бюджетов
за 2019 год

(тыс.рублей
)

Наименование показателя бюдежтной
классификации

Раздел,
подраз

дел

Утвер 
ждено 
Решен 
нем о 

бюдже 
те

Бюджет
ная

роспись 
с учетом 
изменен 

ИЙ

Исполнено

Процент
исполнения

1 2 3 4 5 6
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 107,9 6 1.07,9 5 775,0: 94,5

2

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 397,5 397,5 388,6 97,8

3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104 5 319,9 5 319,9 5 023,9 94,4

4
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 97,4 97,4 97,4 100,0

5 Резервные фонды 0111 1,0 1,0 0,0 0,0
6 Другие общегосударственные вопросы 0113 292,1 292,1 265,1 ^90,8
7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 421,3 421,3 421,3 100,0

8
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0203 421,3 421,3 421,3 100,0

9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
П РАВООХРАН ИТЕЛ ЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 85,0

1 4
85,0

У

85,0 100,0

10

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 0309 1,0 1,0 1,0 100,0

И Обеспечение пожарной безопасности 0310 84,0 84,0 84,0 100,0
12 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 808,7 808,7 807,8 99,9
13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 658,7 658,7 657,8 99,9

14
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 150,0 150,0 150,0 100,0

15
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 0500 6 001,1 6 001,1 5 995,9 99,9

16 Благоустройство 0503 6 001,1 6 001,1 5 995,9 99,9
17 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 783,8 1 783,8 1 783,8 100,0
18 Культура 0801 1 783,8 1 783,8 1 783,8 100,0
19 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 135,8 135,8 135,8 100,0
20 Пенсионное обеспечение 1001 135,8 135,8 135,8 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ
15

343,6 15 343,6 15 004,6 97,8



Приложение № 4
к проекту Решения Ярцевского сельского Совета депутатов от №

Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов 

\ за 2019 год
(тыс. рублей)

№
строки код Наименование кода поступлений в 

бюджет, группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, подвида, 

аналитической группы вида источников 
финансирования дефицитов бюджетов

Утверждено 
Решением о бюджете

Бюджетная роспись с 
учетом изменений Исполнено

1 2 3 4 5
858 Администрация Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края

•
1

••IJ Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 1012,1

, 1 * , Л  

1012,1 655,4
2 85801000000000000000 Изменение остатков средств

1012,1 1012,1 655,4
3 85801050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 1012,1
И

V ■> 1012,1 655,4
4 85801050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -14 331,5 -14 331,5

'  ’ 11J ж
1  , •: ■

-15 279,4

5 85801050200000000500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-14 331,5
0 ||

-14 331,5 -15 279,4

6 85801050201000000510Cfr*. Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-14 331,5 -14 331,5Я * - '> * Л

-15 279,4

7 85801050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения

-14 331,5 -14 331,5 -15 279,4

8 85801050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 15 343,6 15 343,6 15 934,8

9 85801050200000000610
ч»

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

15 343,6 15 343,6 15 934,8

10 85801050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

15 343,6 15 343,6 15 934,8
%

11 85801050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения

15 343,6 15 343,6 15 934,8



приложение №2 
к Постановлению администрации 
Ярцевского сельсовета 
от 15.05.2020 № 22-п

ПОРЯДОК
учета предложений граждан, участия в обсуждении проекта решения Ярцевского 
сельского Совета депутатов Об исполнении бюджета поселения за 2019 год

дней со дня официального опубликования (обнародования)
календарных

проекта решения
2. Предложения по проекту поселения направляются в письменной форме в

секретарем

администрацию поселения по адресу: с. Ярцево, ул. Горького, д. 57 (Администрация Ярцевского 
сельсовета) в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов, с обязательным указанием фамилии, имени, 
отчества обращающегося, его адреса, даты и личной подписи гражданина. В том случае, если 
инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту 

жительства, то предложения оформляются в виде протокола ответствующего собрания с 
указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и

- - _ собрания.
3 .Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации специалистом

администрации сельсовета и направляются им в день поступления в постоянную депутатскую 
комиссию по бюджету, финансам, налоговой и экономической политике.

4. Все поступившие предложения подлежат рассмотрению и обсуждению 'на публичных 
слушаниях.

5. Граждане, проживающие на территории Ярцевского сельсовета Енисейского района 
Красноярского края, имеют право на личное участие в обсуждении проекта бюджета Ярцевского 
сельсовета Енисейского района Красноярского края,

'ля участия в обсуждении проекта бюджета Ярцевского сельсовета Енисейского района 
эго края, гражданину необходимо зарегистрировать заявку на участие в обсуждении, 
(явка должна быть подана в письменной или устной форме.

указание фамилии
учебы заявителя

9.Все поступившие заявки граждан на участие в обсуждении проекта бюджета Ярцевского 
сельсовета Енисейского района Красноярского края, кроме анонимных, регистрируются 
незамедлительно. „

Ю.Заявки граждан на участие в обсуждении проекта бюджета Ярцевского сельсовета 
Енисейского района Красноярского края регистрируются в журнале учета предложений по 
проекту бюджета Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края.

11 .Ведение делопроизводства по предложениям граждан -  осуществляет Администрация 
Ярцевского сельсовета.

12. Администрация Ярцевского сельсовета обязана оповестить гражданина, подававшего 
заявку на участие в обсуждении проекта бюджета Ярцевского сельсовета не позднее 2-дневного 
срока о дате, времени и месте проведения очередного заседания по разработке проекта бюджета 
Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края, на котором будут заслушаны 
предложения.

У


